PAGE
2

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 от 19 сентября 2018 г.                                                                                              № 38
Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оптимизации территории муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, на основании Устава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Хиславичский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований:
- Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области и Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с административным центром – деревня Черепово;
- Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области и Упинского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с административным центром – деревня Корзово;
- Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области и Колесниковского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с административным центром – деревня Братковая;
- Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области и Микшинского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с административным центром – деревня Печерская Буда;
- Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, Иозефовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области и Соинского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области с административным центром – деревня Городище.

2. Направить настоящее решение представительным органам объединяемых поселений Хиславичского района Смоленской области для выявления мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Хиславичские известия» и вступает в силу с момента его подписания.

	Исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов

	                                  Ю.В. Епифанов

	                                  С.Н. Костюкова